



# raffinierter Currycreme-Dip mit Schnittlauch 125g, 125g

raffinierter Currycreme-Dip mit Schnittlauch 125g



<b>Artikelnummer</b> 2056.	<b>GTIN-Stück</b>  4 260488 053400	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 222000	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Grünleben Feinkost



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland

### Zutaten

Mayonnaise (Sonnenblumenöl\*, EIGELB\*, Wasser, Branntweinessig\*, Zucker\*, Meersalz, Zitronen\*, SENFSAATEN\*, Kräuter\*, Gewürze\*); QUARK\*, Sauermilcherzeugnis SCHMAND\*, Agavendicksaft\*, Apfel-Bananenpüree (Äpfel\*, Bananen\*), Zwiebeln\*, 1,4% Schnittlauch\*, 1,3% Currypulver\*, Tomatenmark\*, Speisesalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch, Senf

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Milch, Senf, Laktose

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





# raffinierter Currycreme-Dip mit Schnittlauch 125g, 125g

raffinierter Currycreme-Dip mit Schnittlauch 125g



<b>Artikelnummer</b> 2056.	<b>GTIN-Stück</b>  4 260488 053400	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 222000	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Agavendicksaft

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... raffinierter Currycreme-Dip mit Schnittlauch 125g  
 Inverkehrbringer..... Grünleben Feinkost GmbH; Am Lunedeich 66, 27572 Bremerhaven, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2494 kJ / 606 kcal  
 Fett..... 63,1 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 6,2 g  
 Kohlenhydrate..... 7,0 g  
 davon Zucker..... 2,7 g  
 Eiweiß..... 2,1 g  
 Salz..... 0,7 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher  
 Stücke in Packung..... 1  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Becher

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand